
 

 
 
 

2023  

ĀZIJAS VARENĀKO KALNU UN 

KULTŪRU KRUSTCELES –  

     PAKISTĀNA …RUDENS KRĀSAS KALNOS! 
 

 

 02.10. – 15.10. 14 dienas EUR 3295 

PIEMĒROTS CEĻOTĀJIEM LABĀ FIZISKĀ FORMĀ! GRŪTĪBAS PAKĀPE PIELĀGOJAMA! 
Kalni, kalni un vēlreiz kalni. Tie ir Pakistānas lielākais magnēts un tajā pašā laikā noslēpums. Vienīgā valsts 

pasaulē, kurā atrodas trīs augstākās kalnu grēdas: Himalaji, Karakoruma un Hindukuša kalni, turklāt arī ceturtā 

augstākā grēda - Pamira kalni - piekļaujas Pakistānas teritorijai. No 110 planētas augstākajām virsotnēm vairāk 

nekā puse atrodas šajā mediju ķengātajā, bet patiesībā ceļotājiem ļoti draudzīgajā zemē. Lielākais ledāju tīkls 

ārpus poliem un planētas skaistākais ceļš – “Karakoram Highway”, kas vijas pa seno Zīda ceļu starp 7000 m un 

8000 m augstām virsotnēm. Tā ir tikai maza daļiņa, ko sniedz šī zeme, kur savijušās Āzijas kultūras un reliģijas. 

diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 02.10. 

Rīga – Lahore 
nakts lidmašīnā 

• 09.00 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim Air Baltic birojam) 

• 11.15 – 14.35 lidojums Rīga – Stambula 

• 20.50 – 04.15 lidojums Stambula – Lahora 

otrdiena, 03.10. 

Lahore 

tūristu klases 

viesnīca Lahorā 

• 04.15 ielidošana Lahorā; robežas formalitātes, transfērs un agrā iekārtošanās viesnīcā (6:00) 

• atpūta viesnīcā pēc lidojuma. Iespēja rīta daļā apmeklēt iespaidīgo Lahoras muzeju (~2 USD) 

• pēcpusdienā - Mogulu valdniekiem veidotie Shalimar dārzi Lahorā 

• kolorītā, amizantā un emocijām bagātā Wagah - Indijas un Pakistānas robežas slēgšanas izrāde 

trešdiena, 04.10. 

Lahore 
 

 

 

 

tūristu klases 

viesnīca Lahorā 

• senā Mogulu impērijas galvaspilsēta un Tūkstoš un vienas nakts pasakas pilsēta Lahora ar seniem, 

visdažādāko reliģiju dievnamiem, vareniem fortiem, krāšņām kapenēm, kolorītiem tirgiem un 

kņadas pārņemtiem vecpilsētu ieliņu labirintiem. Te iepazīsimies ar Mogulu impērijas spožumu un 

postu to rezidencē – Lahoras fortā, skatīsim imperatora Džahangira kapenes, britu koloniālās 

arhitektūras celtnes un Sikhu templi-maharadžas Radžita Singha mauzoleju (no ārpuses) 

• pastaiga pa tirgošanās buma pārņemto vecpilsētu, apmeklējot Wazir Khan un Zelta mošeju 

• Badshahi Mosque – Lahoras lepnums un Mogulu arhitektūras šedevrs, kas vēl nesen bija lielākā 

mošeja pasaulē, kurā var satilpt 100 000 dievlūdzēju 

ceturtdiena, 05.10. 

Lahore – Islamabad 
***viesnīca 

Islamabadā 

• agrs pārbrauciens uz Islamabadu (~5-6 h), pa ceļam apmeklējot Rohtas fortu un Taksilu 

• militārās arhitektūras mākslas darbs – Rohtas forts ar 10-18 m augstiem mūriem un 68 bastioniem 

• senā budisma citadele Taxila – viena no bagātākajām arheoloģiskajām vietām Āzijā, kur uzplauka 

unikālā Gandāras kultūra, apvienojot seno grieķu un indiešu budisma mākslas stilus vienā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 06.10. 

Islamabad – Skardu 
(2500 m) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tūristu klases 

viesnīca Skardu 

• lidojums Islamabada – Skardu (Baltistānā), kas pamatoti tiek dēvēts par skaistāko komerciālo 

lidojumu pasaulē – skaidrā laikā iespējams lidot garām pasaulē 9. augstākajai virsotnei Nanga 

Parbat (8125 m v.j.l.) un tālumā vērot K2 jeb Čogori – 2. augstāko kalnu uz planētas 

! Sliktos laika apstākļos lidojums var tikt atcelts. Tad ļoti garā ceļa dēļ (2 dienu brauciens) 

Skardu apkārtni neapmeklēsim un tā vietā pa sauszemi dosimies garā pārbraucienā pa 

Karakoram Highway sākumposmu līdz Chilas pilsētiņai, kur nakšņosim, un nākošajā dienā 

turpināsim programmu, sākot no Gilgitas. Taču septembra beigas-oktobris ir skaidrākais 

laiks Pakistānā, kad lidojumi tiek atcelti reti! 

• Baltistāna - par Mazo Tibetu jeb Pakistānas Tibetu dēvētais reģions, kuru apdzīvo balti cilts, ko 

uzskata par radniecīgu latviešu tautai. Pastāv versija, ka latvieši pirms vairākiem tūkstošiem gadu 

pametuši šo senās Indijas teritoriju, dodoties meklēt labākus dzīves apstākļus (Baltistānas reģionu 

būs iespējams apskatīt tikai tad, ja lidojums notiks!) 

• sniegotu virsotņu ieskautā Baltistānas reģiona galvaspilsēta Skardu, kur zaļās oāzes un tuksnešu 

kāpas kontrastē ar baltajiem kalnu sniegiem. 

• unikālās krāsu gammas un nokrāsas Satparas ezerā, kur saulainā dienā ūdens iegūst visdažādākos 

toņus no dažādiem skatu punktiem. Manthal Budas reljefs klintī – liecība par senajām budisma 

tradīcijām Baltistānā, kad reģionā valdīja spēcīga Tibetas ietekme 

sestdiena, 07.10. 

(ļoti gara diena) 

Skardu – Gilgit – 

Hunza (Karimabad, 
2435 m) 

(ļoti gara diena) 

 
 

 

tūristu klases 
viesnīca Karimabadā 

• Kačuras ezera apskate agrā rīta stundā – viena no Pakistānas pastkartēm, kur ūdenskrātuves 

ūdenī spoguļojas Karakoruma kalnu virsotnes 

• ļoti garš, bet gleznains pārbrauciens pa Skardu ceļu caur slavenās Indas upes kanjonu (~7 h), 

kur vietām vēl var vērot neparastu upes šķērsošanas veidu – trosē iekārtā kastē pārvelkoties pāri 

• nozīmīgākais tirgus Pakistānas kalnu reģionā Gilgit pilsētiņā, kuru apmeklē tautas no malu malām 

• Kargha Buddha – viens no nedaudzajiem Budas klinšu reljefiem, kas pārdzīvojis islāma ienākšanu 

• pārbrauciens līdz Hunzas ielejai (~3 h) 

• 7000-8000 metru augstu virsotņu ielenktā Hunzas ieleja – Pakistānas slavenākā un skaistākā ieleja, 

kuras pasakainās ainavas, cilvēku viesmīlība un ilgais mūžs iespaidoja britu rakstnieku Hiltonu 

Šangrilas leģendas radīšanai 

svētdiena, 08.10. 

Hunza (Karimabad, 
2435 m) 

 

 

 

 

 

 

tūristu klases 

viesnīca Karimabadā 

• par papildus samaksu (~25 USD) saullēkta laikā iespējams doties ar džipu uz 2800 m augsto 

Duikar ciematiņu, no kura paveras labākā Hunzas ielejas panorāma. Maģiski ir noraudzīties, kā 

diena dzimst pār kalniem, ienesot gaismas starus ielejā (ja laika apstākļi ir labi) 

• ekskursija ar džipu līdz Hoper ielejas ciematam. Te dosimies īsā un vieglā pastaigā līdz Hoper 

ledāja skatu punktam, no kurienes no augšas var pārredzēt ledāja upi, kas ieplūst ielejā. Ceļotājiem 

labā fiziskā formā iespēja doties nedaudz tālāk, pietuvojoties sniegoto kalnu ieskautajam ledājam. 

• Baltit forts – seno Hunzas valdnieku rezidence, kas uzcelta pakalna galā, vairāk kā 7300 m augsto 

Ultar un Ultar II kalnu ēnā. No forta paveras burvīgi skati ar sešām, vairāk kā 7000 m augstām 

virsotnēm, tai skaitā ar ikonisko Hunzas ielejas vizītkarti – Rakapoši kalnu (7790 m v.j.l.) 

• Altit forts un 1000 gadus senais Altit ciematiņš, kur dzīve kopš viduslaikiem maz mainījusies 

• relaksējoša pastaiga gar Hunzas ciemu kanāliem, vērojot vietējo sadzīvi un kalnu skatus saulrietā 

pirmdiena, 09.10. 

(ļoti gara diena) 

Hunza – Passu – 
Khujarab Pass – 

Passu(2770m) 

 

 

 

vienkārša tūristu 

klases viesnīca Passu 

• ilgs, bet gleznains pārbrauciens (~5 h) līdz Pakistānas-Ķīnas robežai uz Khujarab Pass kalnu 

pārejas pa planētas, iespējams, skaistāko kalnu ceļu- Karakoram Highway, dēvētu arī par astoto 

pasaules brīnumu. Tas savieno Islamabadu ar seno Zīda ceļa pilsētu Kašgaru Ķīnā, 2000-2500 m 

augstumā vijoties starp 7000 m un pat 8000 m augstām, sniegiem un ledājiem klātām virsotnēm 

• pa ceļam apstāšanās pie fjordam līdzīgā, pienaini-zilganzaļās nokrāsas Atabadas ezera, kurš 

izveidojies pēc liela klinšu nogruvuma, applūstot vienam no Karakoram Highway posmiem 

• Pamira kalniem līdzīgās ainavas uz Khujarab Pass kalnu pārejas (4700 m v.j.l.) – augstākās 

vietas uz Karakoram Highway, kuras apkārtni apdzīvo reti sastopamās Marko Polo kalnu aitas 

(ceļotājiem, kam varētu rasties problēmas ar augstuma slimību, ir iespēja palikt viesnīcā Passu) 

• brauciens atpakaļ uz Passu (~3 h) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 10.10. 

Passu – Hunza (2435 

m) 

 

tūristu klases 

viesnīca Karimabadā 

• agrā rīta stundā iespēja bez papildus maksas doties īsā pārgājienā līdz slavenajam, puskilometru 

garajam Passu iekārtajam tiltiņam (tikai ceļotājiem labā fiziskā formā). Drosmīgākajiem iespēja 

šķērsot tiltiņu, izbaudot nervus kutinošo, tradicionālo veidu, kā vietējie šķērso upi 

• viegla-vidēja 3-4 stundu ilga pastaiga (var īsāku taisīt) kalnos starp diviem ledājiem – balto 

Passu Glacier un melno Ghulkin Glacier, pa ceļam apmeklējot iezaļgano spoguļa ezeru – Borit  

• atgriešanās Hunzas ielejā, pa ceļam fotopieturas pie gleznainā Atabadas ezera 

trešdiena, 11.10. 

Hunza – Fairy 

Meadows (3300 m) 
(ļoti gara diena) 

ļoti vienkārša 

kempinga mājiņu 

tipa naktsmītne  

Pasaku pļavā 

• garš un gleznains pārbrauciens pa Karakoram Highway gar Rakapoši kalnu līdz Raikot 

tiltam (5 h). Pa ceļam - Jaglot – vieta uz Karakoram Highway, kur tiekas planētas trīs augstākās 

kalnu grēdas: Himalaji, Karakoruma un Hindukuša kalni 

• aizraujošs un adrenalīna bagāts ~1-1,5h ilgs brauciens ar džipu gar kanjona krauju līdz 

Fairy Point – ceļojuma neaizmirstamākais piedzīvojums! 

• 4 km pārgājiens (vidējas grūtības; 3-4 h turp, kāpums 600 m) kalnos uz Pasaku pļavu (Fairy 

Meadows), no kuras paveras elpu aizraujoši skati ar leģendāro Nanga Parbat kalnu (8125 m v.j.l.), 

kas ir viena no visgrūtāk iekarojamajām planētas virsotnēm un tāpēc iesaukta par Slepkavu kalnu 

ceturtdiena, 12.10. 

Fairy Meadows – 

Chilas (950 m) 
 

 

 
 

tūristu klases 

viesnīca Čilā 

• agrā rīta stundā celsimies, lai vērotu vienu no Āzijas skaistākajiem skatiem - pirmo saules staru 

pieskārienus Nanga Parbat virsotnei (labos laika apstākļos) 

• brīvais laiks, lai atpūstos, apjūsmotu Lielo kalnu un tuvāk iepazītos ar skaisto, no ārpasaules 

nodalīto Pasaku pļavu, kur laiks ir apstājies un cilvēku dzīvesveids atgādina viduslaikus 

• aktīvākajiem ieteicams izmantot brīvo laiku, lai pietuvotos Nanga Parbat vēl tuvāk, dodoties 

vidējas grūtības pastaigā līdz skatu punktam Viewpoint (3667 m, turp un atpakaļ – kopā 4-5 h) 

• viegls 1,5-2h pārgājiens no Fairy Meadows (Pasaku pļavas) atpakaļ uz Fairy Point 

• adrenalīna bagāts brauciens atpakaļ līdz Raikot Bridge tiltam (~1-1,5 h) 

• pārbrauciens līdz Chilas (~2-3 h), pa ceļam apskatot klinšu grebumus 

piektdiena, 13.10. 

Chilas – Naran 

 

 

 

tūristu klases 

viesnīca Naranā 

• garš un gleznains brauciens pāri Babusar kalnu pārejai (4167 m v.j.l.), kurai raksturīga Tibetas 

plato līdzīga ainava, pa ceļam pieturot arī pie Lalusar ezera. Ja Babusar kalnu pāreja laika 

apstākļu (sniega) vai drošības dēļ būs slēgta, tad atpakaļceļš tiks mainīts: un Naran-Kaghan 

ceļa vietā tiks izmantots ainavisks Karakoram Highway posms gar Indas upi ar nakšņošanu 

Besham pilsētiņā un nākošajā dienā ceļš tiks turpināts līdz Islamabadai.  

• Naranas ieleja un skaistais, zaļganās nokrāsas kalnu ezers Saiful Muluk (tikai tad, ja Babusar 

kalnu pāreja būs atvērta) 

sestdiena, 14.10. 

Naran – Kaghan –

Islamabad 

***viesnīca 

Islamabadā 

• ainavisks brauciens cauri zaļajai, priežu birzīm klātajai Kaghan ielejai (ar fotopauzēm) - zaļojošās 

Himalaju kalnu ielejas šeit patīkami kontrastē ar sausajiem, brūnajiem Karakoruma kalniem 

• Pakistānas modernā galvaspilsēta Islamabada ar unikālo Faisala mošeju, Nacionālo Monumentu 

• atvadu vakariņas Margalla Hills pakalnā, no kuras paveras skaista panorāma ar Islamabadas 

pilsētu pakājē 

svētdiena, 15.10. 

Islamabad – Istanbul 

– Rīga 

• ap 01:45 īss transfērs uz lidostu 

• 05.05 – 09.00 lidojums Islamabada – Stambula    

• 16.10 – 19.25 lidojums Stambula – Rīga   

Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās – EUR 425 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojums Rīga – Stambula – Lahora; Islamabada – Stambula – Rīga (ekon. klase; 23 kg nodod. bagāža; ēdināšana) 

• lidostu nodokļi; iekšējais reiss Islamabada – Skardu; transporta pakalpojumi ceļojuma laikā (mazais autobuss/džipi) 

• atbilstoši maršruta aprakstam (12 naktis): ***viesnīcas un tūristu klases viesnīcas bez oficiālas kategorijas   

(atbilst 2 līdz 2*+/3*), divvietīgos numuros ar WC/dušu; 1 nakts ļoti vienkāršā naktsmītnē Fairy Meadows 

• 11 brokastis un 11 vakariņas Pakistānā (vakariņas katru dienu izņemot 06.10) 

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos; Pakistānas e-vīzas izmaksas 

• latviešu grupas vadītāja un vietējo gidu pakalpojumi; veselības apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu  

Ceļazīmes cenā neietilpst  

• personīgie izdevumi; pusdienas  

• ieejas maksa apskates vietās un apskates objektos, kuri nav iekļauti 

ceļojuma programmā vai minēti kā papildus 

• dzeramnaudas un tamlīdzīgi maksājumi atbilstoši konkrētās valsts 

tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām Klientam jārēķinās, ka 

dzeramnaudas veidos papildu izmaksas ~75 EUR apmērā, kas 

jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem Pakistānā 

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 800 01.05. EUR 1500  01.08. atlikusī summa 

• ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības  

jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot! 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 01.05. pēc 01.05. pēc 01.08. 

zaudētā summa EUR 400  EUR 1400  visa summa 

• iemaksāto summu līdz 01.06. iespējams pāradresēt citai personai,  

kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti un vīzas  
 

Pakistānas e-vīzas noformēšanas laiks – aptuveni 20 dienas. 

Vīzas noformēšanai nepieciešami sekojoši dokumenti, kuri iesniedzami IMPRO birojā līdz 05.07./25.08.: 

- līdz 05.07. uz impro@impro.lv jāatsūta (JPEG formātā) vai uz IMPRO biroju jāatnes pase un 1 pases  

formāta foto, ko birojā ieskenēs un atdos atpakaļ (nepieciešama vīzai un vietējas aviobiļetes rezervēšanai) 

-  līdz 25.08 aizpildīta IMPRO vīzu anketa un izziņa no darba vietas angļu valodā 

- Ceļojumā līdzi jāņem LR pilsoņa vai nepilsoņa pase, kas izdota pēc 2007. gada 19. novembra un ir derīga  

vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma.  

Personām, kurām ir Izraēlas zīmogs pasēs, laicīgi jānomaina pase, jo ar 

šīs valsts zīmogu vai vīzu Pakistānas teritorijā iebraukt aizliegts!!! 
 

Potes 
Pasaules Veselības organizācija iesaka potēties pret hepatītu A, B un 

difteriju. Detalizētu informācija:Latvijas Infektoloģijas centra 

vakcinācijas kabinets- Rīga, Linezera iela 3, tālr. 67014560 

Grupas sapulce  
20. septembrī 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā) 

Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai  ceļojuma cenā ir 

pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu izmaiņu gadījumos, ka arī 

citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja.  

Pārbraucienu ilgums norādīts aptuveni, jo to ietekmē mainīgā ceļu kvalitāte! 

Gadījumā ja Islamabada – Skardu (Baltistāna) reiss laika apstākļu dēļ tiks 

atcelts, programma mainīsies un Baltistānas reģions netiks apmeklēts! 

Atkarībā no ceļu stāvokļa ceļojuma laikā (ceļa remonti, laika apstākļi) un, 

mainoties drošības situācijai, programmā ir iespējamas izmaiņas! 

  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

mailto:impro@impro.lv

